
 

 

SPRAWOZDANIE NR . 

STAROSTY SANOCKIEGO 

z dnia 9 kwietnia 2019 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Sanockiego za rok 2018. 

W roku 2018 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, działająca przy Staroście Sanockim, realizowała 

zadania określone w ustawie z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.  W dniu 11 kwietnia 

2018 r. w sali konferencyjnej budynku przy ul. Szopena 5  w Sanoku odbyło się posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. Na posiedzeniu zapoznano uczestników z treścią projektu sprawozdania 

z działalności Komisji za 2017 rok. W sprawozdaniu ujęto w zwięzłej formie ocenę realizacji zadań za rok 

2017 podmiotów takich jak: Komenda Powiatowa Policji w Sanoku, Komenda Powiatowa Państwowej 

Straży Pożarnej oraz Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Sanoku. W trakcie posiedzenia, 

Komisja jednogłośnie przyjęła poprzez głosowanie sprawozdanie za 2017 rok, nie wnosząc do niego uwag.  

W kolejnym punkcie posiedzenia obejmującym wnioski i zapytania, głos zabrała Pani Marta Żaczek – 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sanoku, która powiadomiła zebranych o uzasadnionej 

potrzebie podpięcia w możliwie najbliższym czasie szkół na terenie powiatu do miejskiej oraz gminnych 

sieci wodociągowych, celem poprawy jakości wody w szkołach. Zwróciła także uwagę na godną poparcia 

inicjatywę tworzenia gabinetów pomocy przedmedycznej w szkołach. W związku z pojawieniem się 

gruźlicy na Ukrainie, uznała, że ważne jest, aby rodzice mając świadomość zagrożenia, nie byli oporni 

względem szczepienia dzieci przeciw gruźlicy oraz innym chorobom zakaźnym. Dodała, że generalnie 

społeczeństwo nie chce się szczepić, co w rezultacie przyczynić się może do wzrostu ogólnego zagrożenia 

epidemiologicznego. Pani Jadwiga Warchoł – Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, kontynuując powyższy temat zasugerowała, że warto jest zachęcać dyrektorów szkół 

podstawowych oraz gimnazjalnych do zapraszania ratowników medycznych do prowadzenia instruktaży 

w szkołach, celem edukacji dzieci i młodzieży szkolnej w zakresie udzielania pierwszej pomocy medycznej. 

Zwróciła także uwagę  na zasadność szerszego zaopatrzenia apteczek szkolnych oraz wyposażania plecaków 

wycieczkowych w apteczki. Ponadto p. Warchoł poinformowała Komisję o zwiększeniu się wskaźnika 

zachorowań na wirus HIV, zwłaszcza na Ukrainie. Powiatowy Lekarz Weterynarii – Pan Stanisław Kaczor, 

poruszył temat zagrożeń  i proliferacji wirusa ASF w krajach sąsiadujących z Polską oraz omówił kwestię 

plagi kleszczy występującej na naszym terenie.  Ponadto podczas posiedzenia Komisji odbytego w dniu 

proceder przemytu psów rasowych, również z państw położonych za naszą wschodnią granicą – 

nieposiadające aktualnych badań zwierzęta stwarzają zagrożenie sanitarno – epidemiologiczne,  

 sposób fizycznie ustalić,  

– organizację szkoleń dla osób, które utraciły prawo jazdy 

wskutek prowadzenia pojazdów po spożyciu alkoholu. Pan Arkadiusz Bober poinformował zebranych, że 

przedstawiciele KPP w Sanoku prowadzą regularne szkolenia o podobnej tematyce w WORD w Krośnie,  

 dyskusji podjęto temat możliwości wykorzystania przez KPPSP w Sanoku nowozakupionego 

ciągnika wolnobieżnego. Po dyskusji odbyło się głosowanie nad formalnym wnioskiem Komisji do Wójta 

Gminy Sanok o zakup stacji pomiarowej monitoringu powodziowego na rzece Sanoczek, w celu wpięcia jej 

do istniejącego już powiatowego monitoringu powodziowego i tym samym zapewnienia skuteczniejszej 
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ochrony przeciwpowodziowej wzdłuż rzeki Sanoczek. Wniosek, zgłoszony przez Naczelnika Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego, został przyjęty przez członków Komisji jednogłośnie. 

W otrzymanej od Pani Wójt Gminy Sanok odpowiedzi z dnia 18.05.2018 r. poinformowano, iż Komisja 

Budżetu i Finansów oraz Komisja Rozwoju Rady Gminy Sanok na posiedzeniu wspólnym nie wyraziły 

zgody  na zabezpieczenie środków finansowych pozwalających na zakup oraz utrzymanie stacji monitoringu 

powodziowego.  W dniu 27 czerwca 2018 r. odbyło się z kolei wspólne posiedzenie Zarządu Powiatu 

Sanockiego, Komisji Regulaminowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku działającej przy Staroście Sanockim, z udziałem przedstawicieli służb 

powiatowych: Policji, Straży Pożarnej, Weterynarii, Sanepidu, a także WKU Sanok.  W trakcie posiedzenia, 

przedstawiciele powiatowych służb i inspekcji złożyli szczegółowe sprawozdania realizacji zadań własnych 

jednostek. W 

najbliższe ogniska występują w lisk, a w szczególności 

zwrócenia na nie uwagi w 

dopuszczalnego tonażu przez część samochodów ciężarowych poruszających się po drogach powiatowych, 

co ma negatywny wpływ  na ich stan. Ponadto, Pan Radny Jerzy Zuba zaprosił uczestników posiedzenia do 

współpracy na rzecz realizowanego programu „Zielone Bieszczady 2018”, w ramach którego zaplanowana 

została organizacja ćwiczebnego epizodu ratowniczego na moście kolejowym w Zasławiu, którego ideą 

było osiągnięcie wysokiego poziomu integracji oraz współdziałania licznych podmiotów ratowniczych 

podczas ćwiczebnej akcji ratunkowej.  W III oraz IV kwartale 2018 roku do Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku przy Staroście Sanockim nie wpłynęły od powiatowych służb, inspekcji i straży, radnych lub 

mieszkańców Powiatu Sanockiego żadne formalne wnioski ani zapytania. Dlatego też  do końca roku 

kalendarzowego nie zwoływano kolejnych posiedzeń Komisji.  Poniżej przedstawiono wybrane 

najważniejsze informacje podsumowujące działalność powiatowych straży, służb i inspekcji w roku 2018. 

Informacje zostały sporządzone na podstawie obszernych sprawozdań z działalności jednostek, nadesłanych 

do Starosty Sanockiego z z realizacji zadań 

Komendanta Powiatowego PSP w Sanoku za rok 2018” z Komendy Państwowej Powiatowej Straży 

Pożarnej w  stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

sanockiego w 2018 roku oraz główne kierunki pracy w 2019 r.” z KPP w 

Sanitarno – Higienicznego Powiatu Sanockiego za rok 2018”  z Państwowej Powiatowej Inspekcji 

Sanitarnej w Sanoku. 

 

 

 

Starosta Sanocki 

 

 

Stanisław Chęć 
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